
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Каменниковская средняя общеобразовательная школа 

От о Я М 

О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
в 2024 - 2025 учебном году 

В целях создания условий для выявления одарённых школьников и развития их интереса к научной 
деятельности и в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678 
«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом 
Управления образования администрации Рыбинского MP от 30.08.2024 № 32-01-04/160 «О 
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в МОУ Каменниковской СОШ с 5 сентября 2024 года по 31 октября 2024 года 
школьный этап всероссийской олимпиады школьников по следующим общеобразовательным 
предметам: 

- английскому языку, географии, искусству (мировая художественная культура), испанскому 
языку, истории, итальянскому языку, китайскому языку, литературе, немецкому языку, основам 
безопасности жизнедеятельности, обществознанию, праву, русскому языку, технологии, 
физической культуре, французскому языку, экологии, экономики - в очной форме; 

- астрономии, биологии, информатике, математике, физике, химии, с использованием 
дистанционных информационно - коммуникационных технологий на технологической платформе 
«Сириус. Курсы». 

2. Утвердить оргкомитет школьного этапа олимпиады (приложение 1). 
3. Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады (приложение 2). 
4. Установить квоты победителей и призёров школьного этапа не более 30% от общего числа 

участников по каждому образовательному предмету, в соответствии с рейтинговой таблицей. 
5. Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады (приложение 3). 
6. Сформировать и утвердить состав апелляционной комиссии (приложение 4). 
7. Возложить ответственность на Цыбулько И.В., заместителя директора по УВР за: 
- организацию и проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с организационно-

технологической моделью; 
- назначение ответственных за проведение школьного этапа олимпиады с использованием 

технологической платформы «Сириус. Курсы»; 
- обеспечение конфиденциальности содержания олимпиадных заданий; 
- организацию качественной проверки работ; 
- обеспечение сбора и хранения заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своём участии в школьном этапе олимпиады; 
- ознакомление родителей с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников; 
- обеспечение согласия на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и 

публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных 
работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

- обеспечение создания специальных условий для участников школьного этапа олимпиады с 
ОВЗ и детей инвалидов, учитывая состояние их здоровья, особенности психофизического развития; 

- предоставление возможности присутствовать общественным наблюдателям из числа 
работников учреждения не занятых в проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников. 

Приказ 

№01-02/ Л - 3 



своевременное предоставление протоколов предметных олимпиад организатору для 
установления количества баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу, 
необходимое для участия на муниципальном этапе олимпиады. 

8. Разместить рейтинговые таблицы победителей и призеров, итоговые протоколы результатов 
школьного этапа по каждому предмету на официальном сайте МОУ Каменниковской СОШ не 
позднее 21 дня со дня проведения олимпиады в соответствии с требованиями Федерального закона 
от 27.07.2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных». 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Петрова Н.Н. Директор шко. 



Приложение 1 
к приказу 

от 0J. 0 5 M m ш - d / d o l o ' 3 

Состав оргкомитета 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

Председатель организованного комитета: 

• Петрова Н.Н., директор МОУ Каменниковская СОШ 

Члены организованного комитета: 

• Цыбулько И.В., заместитель директора по УВР 
• Семенова О.Ю., заместитель директора по УВР 
• Агаева А.Н., заместитель директора по BP 



Приложение 2 
к приказу 

График проведения 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в МОУ Каменниковской СОШ 
в 2024-2025 учебном году 

№ Название олимпиады 
(предмет) 

Дата Участники 
(класс) 

1 Экономика 24.09.2024 9 

2 Право 26.09.2024 9 

3 Физическая Культура (тесты, практика) 30.09.2024 5-9 

4 Русский язык 01.10.2024 4-9 

5 Физика (использование технологической 
платформы «Сириус. Курсы») 

02.10.2024 7-9 

6 ОБЗР (теория и практика 7-9 класс) 03.10.2024 7-9 

7 История 04.10.2024 5-9 

8 Литература 07.10.2024 5-9 

9 Биология (использование технологической 
платформы «Сириус. Курсы»), 7-9 класс 

08.10.2024 7-9 

10 Биология (использование технологической 
платформы «Сириус. Курсы»), 5-6 класс 

09.10.2024 5-6 

11 Обществознание 10.10.2024 7-9 

12 Английский язык (письменно) 11.10.2024 5-9 

13 Математика (использование технологической 
платформы «Сириус. Курсы») 

15.10.2024 7-9 

14 
Математика (использование технологической 
платформы «Сириус. Курсы») 

16.10.2024 4-6 

15 География (теория) 17.10.2024 5-9 

16 Химия (использование технологической платформы 
«Сириус. Курсы») 

18.10.2024 8-9 

17 Экология 21.10.2024 9 

18 Информатика (использование технологической 
платформы «Сириус. Курсы») 

23.10.2024 8-9 

19 
Астрономия (использование технологической 
платформы «Сириус. Курсы») 

25.10.2024 9 

20 Искусство (тесты, творческое задания) 26.10.2026 5-9 

21 Труд 28.10.2024 5-9 



Приложение 3 
к приказу 

отЩ.Рв.ШЧ ^ Q r a i / Я а - Ь 

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2024-2025 учебном году 

№ Предмет Члены жюри Председатель жюри 

1. Экология Цыбулько И.В. 
Семёнова О.Ю. Петрова Н.Н., директор 

2. Обществознание Агаева А.Н. 
Зайцева Е.С. 

Цыбулько И.В., заместитель 
директора по УВР 

3. Английский язык Дюкина А.Н. 
Лебедева М.М. 

Цыбулько И.В., заместитель 
директора по УВР 

4. Литература Уварова Ю.В. 
Лицевая Ю.Н. 

Цыбулько И.В., заместитель 
директора по УВР 

5. Русский язык Уварова Ю. В. 
Лицевая Ю.Н. 

Цыбулько И.В.заместитель 
директора по УВР 

6. Физическая культура Печкин С.А. 
Корелякова М.А. 

Цыбулько И.В.,заместитель 
директора по УВР 

7. География Цыбулько И.В. 
Варопаева С.Е. Петрова Н.Н., директор 

8. ОБЗР Корелякова М.А. 
Авдюнина Н.Ю. 

Агаева А.Н., заместитель 
директора по BP 

9. Право Агаева А.Н. 
Семёнова О.Ю. 

Цыбулько И.В., заместитель 
директора по УВР 

10. История Агаева А.Н. 
Семёнова О.Ю. 

Цыбулько И.В., заместитель 
директора по УВР 

11. Труд 
Бегунова С.П. 
Соловьёв Д.В. 

Цыбулько И.В., заместитель 
директора по УВР 

12. Экономика Агаева А.Н. 
Зайцева Е.С. 

Цыбулько И.В., заместитель 
директора по УВР 

13. Искусство Сорокина Н.В. 
Соловьев Д.В. 

Цыбулько И.В., заместитель 
директора по УВР 



Приложение 4 
к приказу 

от QJ J 

Состав апелляционной комиссии 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

Председатель апелляционной комиссии: 

• Петрова Н.Н., директор МОУ Каменниковская СОШ 

Члены апелляционной комиссии: 

• Цыбулько И.В., заместитель директора по УВР 
• Семенова О.Ю., заместитель директора по УВР 
• Агаева А.Н., заместитель директора по BP 


